(49) Εὐόδιος, etc. A multis Εὐόδος, minus be- ne. Item, Εὐώδος et Εὐώδιος, quemadmodum legi forte debeat oratione De pseudoprophetis, tom. VI B. Chrysostomi, ubi nunc, Εὐόδιος, ή εὐώδια τῆς Ἐκκλησίας. Pari modo, quo Philipp. iv. 2, habetur Εὐόδιαν, aut Εὐώδιαν. Etenim Græci, in libris suis Ritualibus et ecclesiasticis, ac Latinis non nulli, Evodium Antiochenum et Evodiam Pauli pro uno homine ducunt : sicut verisimile eo Apostoli loco quædam exemplaria cum Græca, tum Latina, prætulisse Evodium, non Evodiam. Certo in Martyrologio Notkeri, apud Henricum Canisium tom. VI, editum est : ii Non. Maii, Nativitas B. Evodii Antiochenæ Ecclesiæ episcopi, qui primus ab apostolis ibi est ordinatus episcopus. De quo ipse Paulus Philippensibus scribens ait : Evodium rogo, ei Syntychen deprecor, id ipsum sapere in Domino Iesu Christo. Is quem Dorotheus νοιταν in cod. Regio 1789. Εὐόδος (ms. 2363, Εὐώδιος), δε μετὰ Πέτρου τὸν ἀπόστολον ἐπίσκοπος γέγονεν ἐν Αντιοχείᾳ οὐ καὶ αὐτοῦ δὲ ἀπόστολος μέμνηται. At in lib. 607, habetur tantum : Εὐόδος (Εὐόδιος, vol. 1026), δε μετὰ Πέ- τρου τὸν ἀπόστολον Αντιοχείᾳ ἐπίσκοπος γέγονεν.

Ubi Latina versio impressa : Evodus. Meminit etiam hujus Paulus. Primus post Petrum apostolorum coryphaeum Antiochiae episcopus fuit. Apud Usuardum supple ex aliis Martyrologiis nomen Lucii illius, de quo Act. xiii, 1. Pridie Nonas Maii, Antiochiae S. Evodii ; qui, ut B. Ignatius scribit, primus ibidem episcopus a SS. apostolis institutus est, quem in Actibus apostolorum B. Lucas commemorat. Sed ad rem veniamus. Evodium Antiochiae episcopum collocatum et ordinatum fuisse a Petro aiunt etiani Græci, memoriam illius celebrantes, item Balsamon De patriarcharum privilegiis, et Suidas in Ναζηραῖος (sic cod. Regli, non Ναζηραῖος) et Χριστιανοῖ ab apostolis generatim, Martyrologia, et pseudo-Ignatius ad Antiochenos 7. Ordinatorem autem Ignatii Paulum, alibi non memini me legere : tantum Chrysostomus in ejus martyris Encomio, Paulum quoque manus ipsi imposuisse innuit; atque Chrysostomum ex parte sequitur auctor Chronicī Alexandrini appellati, p. 526, qui dicit Ignatium Antiochenæ Ecclesiæ episcopum ab apostolis fuisse constitutum. A cæteris id Petro tribuitur, a Theodorito, Felice PP. III, Joanne Malela apud Usserium, in falsi Ignatii Epistolam ad Antiochenos, Hincmaro, Petro Damiani, etc. Sic de Polycarpo per Joannem aut per apostolos ordinato, constituto, collato, non pauca exstant antiquorum testimonia. Jam vero ex apostolici Constitutoris verbis concludunt viri docti, Evodium et Ignatium simul fuisse Antiochiae episcopos, illum gentibus datum, hunc Judæis; qui et cesserit primo, iterumque post illius obitum sederit; adeo ut ante eī post Evodium sit Ignatius, secundus pariter ac tertius a Petro : similiterque de Timotheo et Joanne Ephesinis paulo post hocce in loco memoratis, quod simul episcopatum gesserint, affirmare debent. Subtiliter prolecto et ingeniosc hæc, ac si vis etiam verisimiliter; mihi tamen res non persuadet facile. Quia quod volunt non dicit aperte Constitutio : imo magis videtur exponenda, per communem successionis morem. Et quia tum ξυνωρίδος istius, tum cessionis, antiquorum nullus meminit : successisse vero Ignatium Evodio passim legas. Cur ergo, inquires, Origenes, hom. 6, in Lucam, Orientales apud Facundum, lib. viii, cap. 4, necnon Thomas Metropolita Tyri protothronus Antiochiae, et Helias presbyter legatus Theodosii Hierosolymitani, in Definitione quæ refertur actione 4 synodi 8, Ignatium appellant episcopum Antiochiae secundum, post Petrum? Cur Athanasius Epistola De synodi Ariminii et Seleuciae, p. 922, eumdem vult post apostolos Antiochiae episcopum fuisse constitutum? Cur Chrysostomus laudans eum, Maximus ad caput 4 libri De divinis nominibus, et Hincmarus Remensis adversus Hincmarum Laudunensem, cap. 16, affirmant, in Petri discessu Ignatio Antiochiae Ecclesiam fuisse commissam? Cur a Petro Damiani, lib. 1, epist. 20, scribitur quod Petrus posquam ipse in Antiochena sede fidei possuit fundamentum, Ignatium vice sua mox ordinavit episcopum? Et quare a plerisque ordinatur Ignatii dicitur Petrus? His objectiones occurretur, si Evodii mors ponatur ante principis apostolorum mortem; juxta narrationem Joannis Malela Antiocheni : 'Ἐν τῷ δὲ ἀνίεναι αὐτὸν ἐν τῇ Ῥώμῃ διερχομένου αὐτοῦ δι' Αντιοχείας τῆς μεγάλης, συνέβη τελευτῆσαι Εὐόδον τὸν ἐπίσκοπον καὶ πατριάρχην Αντιοχείας, καὶ ἔλαβε τὸ σῆμα τῆς ἐπίσκοπος. Αντιοχείας μεγάλης Ἰγνατίος, τοῦ δικίου Πέτρου τοῦ ἀπόστολου χειροτονήσαντος αὐτὸν καὶ ἐνθρονίσαντος. Petro Romam contendente, et per Antiochiam magnam iter faciente, Evodium episcopum et patriarcham Antiochenum mori-